Проект размещен на сайте 19.10.2022. Срок приема заключений независимых экспертов до 22.10.2022 на адрес электронной почты ShugaevaAV@ruzaevkae.e-mordovia.ru разработчик проекта Отдел жилищного учета администрации РМР

АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ____________________                                                                            № _______

г. Рузаевка
Об установлении норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья
по Рузаевскому муниципальному району Республики Мордовия в целях расчёта размера социальной выплаты, предоставляемой участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" на 2023 год
Руководствуясь пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 сентября 2022 г. N 773/пр "О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2022 года" и в целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. N 1710
Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Рузаевскому муниципальному району Республики Мордовия в целях расчёта размера социальной выплаты, предоставляемой участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" на 2023 год в размере 64 905 рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                    А.Б. Юткин